

THE GOSPEL COALITION NORDEN TEOLOGISK INNFORING

Vi er et fellesskap av nordiske kirker og ledere rotfestet i evangeliet. Vi brenner for å gjøre Guds navn kjent, og derved å nå Norden med evangeliet: frelse igjennom troen på Jesus Kristus alene. Vi ønsker å fornye vår tro på og tillit til Jesu Kristi evangelium, og å forvandle våre tjenester til å være rotfestet i og formet av Jesu Kristi evangelium. Vi holder fast til den teologiske tradisjonen i den protestantiske reformasjonen, og vi vil møte våre kulturer med Jesu Kristi evangelium, for å evangelisere de som går bortapt. Vi tror at målet med evangeliet er forsoning med Gud, og at det er Guds verden vi bor i. Derfor, jo bedre vi er kjent med evangeliet og Guds ord, jo dyktigere vil vi være til å gå i møte med verdens ideer og filosofier. Vi har forpliktet oss til å styrke våre tjenester med nytt håp og begeistrende glede basert på Guds løfter tatt imot av nåde alene, gjennom troen alene, i Jesus Kristus alene.

Vi er dypt bekymret for tilstanden i den kristne kirken i våre land. Det er et forunderlig nivå av bibelsk uvitenhet: mange vet ikke hva Guds ord sier, og heller ikke hvordan de skal forstå det! Følgelig mister vi evangeliets sanne budskap om frelse fra Guds vrede av nåde alene. Vi er dypt opprørt over følgene av dette: at mange i Norden går bortapt, uten håp om frelse fra denne vreden. Her i Norden er det et skall av «kristen» kultur, som i stor grad har gitt etter for et alminnelig selvbilde rotfestet i opplysningstiden. En del kristen aktivitet, og selv mye teologisk refleksjon, foregår uten grunnleggende bibelkunnskap. På den ene siden er vi preget av avgudsdyrkelse i form av religiøs pragmatisme; samt trofaste men fragmenterte kirker, som ofte føler seg herjet og skjøre. På den andre siden er vi bekymret over den ubestridte aksept av teologisk og moralsk progressivisme i den etablerte protestantismen, drevet av et «post-sannhet» historisk-kritisk hermeneutisk perspektiv til det som skal være Guds ubestridte autoritets- og sannhets- ord. Felles for begge er ønsket om å tilsidesette det grunnleggende i evangeliet: Guds suverenitet, total fordervelse av den menneskelige natur, Jesu stedfortredende soning, Jesu fysiske oppstandelse, den fremtidige dommen, og Jesus radikale kall til lydighet og hellighet - og i stedet vil de formidle et budskap som beroliger de nordiske kulturer. I Norden er de som utfordrer – som avviker fra konsensus – mislikt: men et halvt evangelium er ikke noe evangelium! Dette presset i samtlige nordiske land for å tilpasse og dempe evangeliet, og å sette munnbind på bibelsk evangelisk forkynnelse, påvirker oss alle.

Norden er et stort og tynt befolket område. Evangeliske kirker er få og adspredt. Selv om disse kirkene er forenet i troen, føler de seg ofte isolerte og er skeptiske til partnerskap. Enhver feiring av vår enhet i Kristus blir ofte svekket av en bevissthet om hvor liten og uviktig den evangeliske kirken i Norden er. Dermed kan vårt felles fundament i Kristus, vår kulturarv og vår tillit til hverandre, erstattes av en overlevelses mentalitet, eller at vi i frykt velger å trekke oss tilbake i nominalismens og synkretismens «trygge» havn. Vi ønsker å være et samlingsrop, en samlende kraft, et sted hvor Kristi disipler kan komme og bli oppmuntret til trofast å forkynne evangeliet, å følge Kristus helhjertet og å engasjere kulturen med Jesu Kristi kjærlighet, full av sannhet og nåde - uten frykt.

Alt som erstatter evangeliet, vil aldri fremme en misjonshjertet tro forankret i evig sannhet hvor trofaste disipler står klare til å ofre hele livet til Jesus Kristus, vår Konge. Derfor tar vi sikte på å gjenopprette evangeliets sentralitet i alt vi gjør, gjennom å forkynne evangeliet, å oppmuntre, og å utdanne. Slik vil nåværende og neste generasjons kirkeledere bli bedre utrustet til å fullføre sine

tjenester med normer og praksis som ærer og opphøyer vår Frelser, og gagnar dem han har frelst ved sitt blod og offer på korset.

Vi ønsker å dyrke fram en åndelig dugnad blant alle nordiske folk - en innsats i enhet, fulle av iver for å ære Kristus og multiplisere Jesu disipler i lokale kirker: et partnerskap og samarbeid i Jesus og for Jesus. Et slikt partnerskap kan være en viktig vei framover for kirken i en stadig mer avkristnet verden. Denne virkeligheten tvinger oss til å stå sammen med de som i enighet står fast på at Guds nåde i Jesus Kristus er vårt eneste håp om evig frelse. Vi har et dypt ønske om å forfremme dette evangeliet tydelig, med medfølelse, mot og glede. Vi fryder oss over å kunne stå sammen i enhet med våre trossøsken på tvers av kirkesamfunn, nasjonale, etniske og klasselinjer.

Vårt ønske er å tjene kirker i Norden forankret i evangeliet, som snakker tydelig til vår postmoderne, postkristne tidsalder. Dette vil vi gjøre, som pastorer og kirkeledere, gjennom Guds alminnelige nådemidler: bønn, Guds Ord: Bibelen (på en tekstutleggende (ekspositorisk) måte)¹, dåp, nattverd, og de helliges fellesskap (menigheten). Vi lengter etter å jobbe med alle som er innforstått med den alminnelige trosbekjennelsen og visjonen beskrevet her, og som søker Kristi herredømme over hele sitt liv med håp i Den hellige ånds kraft til å forvandle mennesker, samfunn og kulturer til den treenige Guds ære alene!

Denne innføringen ble utarbeidet på engelsk av Carl Jan Christian Roth som representerer Danmark, Mikko Sivonen som representerer Finland, Daniel Garratt som representerer Norge, Nima Motallebzadeh som representerer Sverige og Logan Douglas som representerer Island, med tilsyn fra en av TGC sine grunnleggere Tim Savage. 1. desember 2020 og godkjent av TGC Nordic styrende råd 30. desember 2020.

Oversatt til norsk av Daniel Garratt og Marit Garratt mai 2021.

¹ preke gjennom Bibelbøkene ved å lese og forklare teksten i kontekst. «Å preke er ikke å dele våre egne tanker men heller å tenke Guds tanker høyt» (John Chapman)